A mine e cognovit, tanto sollicitius instabat, ut talen-
tum sibi creditum Domino suo fenore multiplicato
reportaret.

60. Et jam tempus angelica revelatione promissam
instare præsensit, cum ecce gravi corporis
languore invaditur, et fatigatus lecto recipitur. Ve-
neranda fratrum agmina, nec non et plebis cum
suis primatibus pars maxima in unum confluit,
lectum jacentis flebiliter ambit, fitque pavor gran-
dis, ne forte recedat ab illis. At ille se de labore
ad requiem, de miseria ad beatitudinem, de tristitia
ad parennem lætitiã migrare perpen lens, tristia
corda circumstantium quibus poterat verbis conso-
labatur, dicens eos lugere pro se nullo modo deberé,
quem non ludibria, sed summe jucunda post mor-
tem adire certissimum possent habere. Ipsam vero
seriem verborum quæ in eorum consolationem,
simul et in sanctæ vitæ propositum servandum
exhortando locutus est, quis explicet? Nam quanto
magis incommutabilitati veræ consolationis et
æternæ vitæ appropinquabat, tanto plenius ejus
dulcedinem hauriebat, et haustam quorumque assi-
stentium auribus infundebat: et ut ejus sacra infu-
sionis virtutem audientium corda conciperent, quæ
verbis dicebat, mirabili signorum efficacia in ipso-
rum oculis sic esse comprobabat. Quæ signorum
efficacia eo magis vnum comitabatur, quo vitæ
h jus transitoria fragilitate decedens, summæ Veri-
tati æternaliter copulabatur. Unde fateor dicere
meum non esse, quot infirmi per eum infirmum
sunt ab omni infirmitate sanati, quot demoniaci
liberati, quot paralytici solidati, quot cæci illumi-
nati, quot surdi mutique curati, quot aliis calamita-
tibus afflicti, operante Deo, per eum magnifice re-
creati. His aliisque de causis maxima hominum
multitudo de longinquo properabat, eique se ac suos
proximos pro studio commendabat: quos ipse
sancto mentis affectu Deo commendans hortabatur
Dei mandata sincera charitate amplecti, eisque per
omnia debitam obedientiam cum reverentia cal-
bere.

61. Instabat igitur tempus et hora, quæ a nullo
mortalium potest præteriri, totaque infirmitas
quæ famuli Dei corpus premebat, vitalis subit. Ag-
mina diversi ordinis astant, et vota laudis Deo pro
illius obitus expectatione persolvunt: ac licet ob
desolationem sui nequaquam lugere non possent,
spe tamen maxima consolantur, quia se spirituali
ejus præsentia nunquam destituendos fore confi-
dunt. Ipse vero Pater circumstantium filiorum nimia
charitate tenuiter respirans, defessum caput pauli-
sper erexit, atque in his verbis eos alloqui cœpit:
« Gratia divini amoris ut in vobis jugiter maneat,
fratres dulcissimi, tota virtute operam date. Quam
gratiam ut feliciter mereamini perpetualiter obti-
nere, fraterni amoris officia studiose invicem exer-
pincipe secundo a rege, ex Monastico Angli-
cano.